

新旧対照表

SEQ.	和名(改正前)	箇所	改正後	改正前
31	アセトアルデヒド エチル <i>trans</i> -2-ヘキセニル アセタール	CAS番号	54484-66-1	(記載なし)
63	3-アセチル-2,5-ジメチルフラン	(全体)	(削除)	3-アセチル-2,5-ジメチルフランに関する記載
194	アニシル イソブチレート	CAS番号	71172-26-4	(記載なし)
270	ブチル 3-ヘキセノエート	CAS番号	41519-01-1 118869-62-8	(記載なし)
272	ブチル 3-(メチルチオ)プロピオネート	CAS番号	54732-83-1	(記載なし)
299	ブチル β -メチル- β -フェニルグリシデート	CAS番号	93963-69-0	(記載なし)
314	ブチル ウンデカノエート	CAS番号	10580-24-2	(記載なし)
329	ブタナール ジメチル アセタール	CAS番号	4461-87-4	(記載なし)
481	α -ダマセノン	CAS番号	35044-63-4 41641-03-6	(記載なし)
526	デシル ノナノエート	CAS番号	17671-25-9	(記載なし)
529	4-イソプロベニルベンジル アルコール	CAS番号	6390-64-3	(記載なし)
634	2,5-エポキシ-2,5-ジメチル-1,4-ジチアン	CAS番号	66928-24-3	(記載なし)
710	ドデシル イソバレレート	CAS番号	6938-56-3	(記載なし)
718	7,15-エポキシ-3-カリオフィレン	CAS番号	88395-50-0	(記載なし)
745	エチル 2-エトキシベンゾエート	CAS番号	6290-24-0	(記載なし)
799	エチル 5-ヒドロキシノナノエート	CAS番号	175912-96-6	(記載なし)
802	エチル 5-オキソオクタノエート	CAS番号	5205-40-3	(記載なし)
846	エチル レプリネート ジエチル アセタール	CAS番号	92557-39-6	(記載なし)
847	エチル レプリネート プロピレングリコール アセタール	CAS番号	5413-49-0	(記載なし)
955	フェンキル ブチレート	CAS番号	67845-31-2	(記載なし)
988	4-(フルフリルチオ)-4-メチル-2-ペンタノン	CAS番号	64835-96-7	(記載なし)
1065	ヘブチル 4-メチルペンタノエート	CAS番号	35852-52-9	(記載なし)
1150	<i>trans</i> -2-ヘキセニル ベンゾエート	CAS番号	76841-70-8	(記載なし)
1153	<i>cis</i> -4-ヘキセニル ブチレート	CAS番号	69727-41-9	(記載なし)
1193	ヘキシル 2-メチルペンタノエート	CAS番号	5448-59-9	(記載なし)
1210	ヘキシル レプリネート	CAS番号	24431-34-3	(記載なし)
1261	4-ヒドロキシベンジル アセテート	CAS番号	80767-12-0	(記載なし)
1288	イソアミル 2-メチルペンタノエート	CAS番号	5448-56-6	(記載なし)
1330	イソブチル 2-メチルペンタノエート	CAS番号	6297-42-3	(記載なし)
1376	イソブタナール ジメチル アセタール	CAS番号	41632-89-7	(記載なし)
1387	イソゲラニオール	CAS番号	16750-94-0	(記載なし)
1390	4-メチルペンチル ベンゾエート	CAS番号	5444-77-9	(記載なし)
1391	4-メチルペンチル 4-メチルペンタノエート	CAS番号	35852-42-7	(記載なし)
1419	イソプロピル <i>N</i> -メチルアンスラニレート	CAS番号	99985-64-5	(記載なし)
1445	イソバレリアルデヒド ジブチル アセタール	CAS番号	13112-69-1	(記載なし)
1447	イソバレリアルデヒド ジメチル アセタール	CAS番号	57094-35-6	(記載なし)
1560	2-メトキシ-3,5-ジメチルピラジン	CAS番号	92508-08-2	(記載なし)
1607	メチル β -メチル- β -フェニルグリシデート	CAS番号	5441-04-3	(記載なし)
1643	メチル 5-アセトキシオクタノエート	CAS番号	35234-23-2	(記載なし)
1679	メチル β -メチル- β -(4-メチルフェニル)グリシデート	CAS番号	63478-69-3	(記載なし)
1691	メチル <i>N</i> -フェニルアセチルアンスラニレート	CAS番号	75541-63-8	(記載なし)
1791	2-メチル-2-プロベニル ヘキサノエート	CAS番号	86143-85-3	(記載なし)
1828	3-メチルシクロヘキシル アセテート	CAS番号	22597-21-3	(記載なし)
1846	5-メチルヘキシル アセテート	CAS番号	72246-17-4	(記載なし)
1878	4-(メチルチオ)ブチリック アシド	CAS番号	32391-97-2	(記載なし)
1901	モノメンチル サクシネート	英名 和名	monomenthyl succinate モノメンチル サクシネート	mono-menthyl succinate モノメンチル サクシネート
1906	ミルセニル プロピオネート	CAS番号	94134-88-0	(記載なし)
1945	3,6-ノナジエナール	CAS番号	78263-66-8 21944-83-2	(記載なし)
1986	ノニル ヘキサノエート	CAS番号	101452-99-7	(記載なし)
1987	ノニル イソブチレート	CAS番号	10522-34-6	(記載なし)
2079	2,4,4,6,6-ペンタメチル-2-ヘブタンチオール	CAS番号	23511-76-4	(記載なし)
2238	プロピル ビバレート	CAS番号	5129-35-1	(記載なし)
2279	<i>S</i> -(2-メチルフェニル) エタンチオエート	CAS番号	10436-57-4	(記載なし)
2281	サビネン ハイドレート アセテート	CAS番号	87553-42-2	(記載なし)
2336	<i>tert</i> -アミル アセテート	CAS番号	625-16-1	(記載なし)

SEQ.	和名(改正前)	箇所	改正後	改正前
2349	テトラデシル ブチレート	CAS番号	6221-98-3	(記載なし)
2423	2,2,5-トリメチル-4-ヘキセナール ジメチルアセタール	CAS番号	67674-46-8	(記載なし)
2435	3,5,5-トリメチルヘキサナール ジエチルアセタール	CAS番号	86198-35-8	(記載なし)
2467	10-ウンデセナール ジエチルアセタール	CAS番号	54986-31-1	(記載なし)
2474	10-ウンデセニル ブチレート	CAS番号	56195-37-0	(記載なし)
2532	2-メトキシピロール	CAS番号	71580-13-7	(記載なし)
2544	シクラメン アルデヒド ジエチルアセタール	CAS番号	7149-24-8	(記載なし)
2547	ドデカナール プロピレングリコールアセタール	CAS番号	82925-11-9	(記載なし)
2585	2-フェノキシエチル ベンゾエート	CAS番号	4173-59-5	(記載なし)
2624	シクロドデシル プロピオネート	CAS番号	6221-94-9	(記載なし)
2646	エチル N-アセチルアンスラニレート	CAS番号	20628-20-0	(記載なし)
2674	メチル N-ブチルアンスラニレート	CAS番号	55369-70-5	(記載なし)
2675	メチル trans-4-デセノエート	CAS番号	93979-14-7	(記載なし)
2685	フェネチル N-メチルアンスラニレート	CAS番号	1308361-72-9	(記載なし)
2727	2,5-ジメチル-4-(1-ピロリジニル)-3(2H)-フラン	CAS番号	80873-59-2	(記載なし)
2800	2-メチル-1-ヘプテン-3-オール	CAS番号	13019-19-7	(記載なし)
2817	ヌートカトール	CAS番号	50763-67-2	(記載なし)
2855	2,4,6-トリメチル-3,4,5,6-テトラヒドロ-2H-1,3,5-チアジアジン	CAS番号	53897-63-5	(記載なし)
2864	2-メチルジヒドロロチアゾール	CAS番号	2346-00-1	(記載なし)
2877	4-エトキシ-2-メチル-2-ブタンチオール	CAS番号	841262-46-2	(記載なし)
2881	メルカプトアセトアルデヒド ジエチルアセタール	CAS番号	53608-94-9	(記載なし)
2965	5,7-ジヒドロキシ-2-(3-ヒドロキシ-4-メトキシフェニル)-2,3-ジヒドロ-4H-クロメン-4-オン	CAS番号	69097-99-0 520-33-2	69097-99-0
3042	イソプロピリデングリセリル 5-オキシデカノエート	CAS番号	172201-56-8	(記載なし)
3050	3-オキシノニル アセテート	CAS番号	7779-54-6	(記載なし)
3091	エチル 5-ホルミルオキシデカノエート	CAS番号	1367348-37-5	(記載なし)
3133	3,6-ジメチル-2(3H)-ベンゾフラン	英名	3,6-dimethyl-2(3H)-benzofuranone	3,6-dimethyl-2(3H)-benzofuranone
3162	2,5-ジメチル-4,5,6,7-テトラヒドロ-チエノ[3,2-c]ピリジン	英名	2,5-dimethyl-4,5,6,7-tetrahydrothieno[3,2-c]pyridine	2,5-dimethyl-4,5,6,7-tetrahydrothieno[3,2-c]pyridine
		和名	2,5-ジメチル-4,5,6,7-テトラヒドロチエノ[3,2-c]ピリジン	2,5-ジメチル-4,5,6,7-テトラヒドロチエノ[3,2-c]ピリジン
3168	3-[1-[(3,5-ジメチルイソキサゾール-4-イル)メチル]-1H-ピラゾール-4-イル]-1-(3-ヒドロキシベンジル)イミダゾリジン-2,4-ジオン	英名	3-[1-[(3,5-dimethylisoxazol-4-yl)methyl]-1H-pyrazol-4-yl]-1-(3-hydroxybenzyl)imidazolidine-2,4-dione	3-[1-[(3,5-dimethylisoxazol-4-yl)methyl]-1H-pyrazol-4-yl]-1-(3-hydroxybenzyl)imidazolidine-2,4-dione
		和名	3-[1-[(3,5-ジメチルイソキサゾール-4-イル)メチル]-1H-ピラゾール-4-イル]-1-(3-ヒドロキシベンジル)イミダゾリジン-2,4-ジオン	3-[1-[(3,5-ジメチルイソキサゾール-4-イル)メチル]-1H-ピラゾール-4-イル]-1-(3-ヒドロキシベンジル)イミダゾリジン-2,4-ジオン
3175	S-メチルチオメチル エタンチオエート	英名	S-[(methylsulfanyl)methyl]ethanethioate (別名: S-[(methylthio)methyl]ethanethioate)	S-(methylsulfanylmethyl)ethanethioate
		和名	S-[(メチルスルファニル)メチル]エタンチオエート (別名: S-[(メチルチオ)メチル]エタンチオエート)	S-メチルチオメチル エタンチオエート
3179	1-(4-メチル-3-シクロヘキセン-1-イル)-エタノン	英名	1-(4-methyl-3-cyclohexen-1-yl)ethanone	1-(4-methyl-3-cyclohexen-1-yl)ethanone
		和名	1-(4-メチル-3-シクロヘキセン-1-イル)エタノン	1-(4-メチル-3-シクロヘキセン-1-イル)エタノン
3192	(4E)-3-メチルドデカ-4-エノイックアシド (別名: trans-3-メチル-4-ドデセノイックアシド)	CAS番号	2088117-65-9	(記載なし)

SEQ.	和名(改正前)	箇所	改正後	改正前
3196	S-(1-オキソヘキサン-3-イル)エタンチオエート (別名: S-(1-オキソ-3-ヘキシル)エタンチオエート)	英名	S-(1-oxohexan-3-yl)ethanethioate (別名: S-(1-oxo-3-hexyl)ethanethioate, 3-(acetylthio)hexanal)	S-(1-oxohexan-3-yl)ethanethioate (別名: S-(1-oxo-3-hexyl)ethanethioate)
		和名	S-(1-オキソヘキサン-3-イル)エタンチオエート (別名: S-(1-オキソ-3-ヘキシル)エタンチオエート, 3-(アセチルチオ)ヘキサナール)	S-(1-オキソヘキサン-3-イル)エタンチオエート (別名: S-(1-オキソ-3-ヘキシル)エタンチオエート)
3197	2-メチルペンタン-3-イル-(2E)-ブタ-2-エノエート (別名: 1-エチル-2-メチルプロピル trans-2-ブテノエート)	英名	2-methylpentan-3-yl-(2E)-but-2-enoate (別名: 1-ethyl-2-methylpropyl trans-2-butenolate)	2-methylpentan-3-yl-(2E)-but-2-enoate (別名: 1-ethyl-2-methylpropyl trans-2-butenolate)
		和名	2-メチルペンタン-3-イル-(2E)-ブタ-2-エノエート (別名: 1-エチル-2-メチルプロピル trans-2-ブテノエート)	2-メチルペンタン-3-イル-(2E)-ブタ-2-エノエート (別名: 1-エチル-2-メチルプロピル trans-2-ブテノエート)
3201	3,4-ジメチル-5-プロピリデンネオキシラン-2-オン (別名: 3,4-ジメチル-5-プロピリデン-2-オキソラノン)	和名	3,4-ジメチル-5-プロピリデン ネオ キシラン-2-オン (別名: 3,4-ジメチル-5-プロピリデン-2-オキソラノン)	3,4-ジメチル-5-プロピリデン ネオ キシラン-2-オン (別名: 3,4-ジメチル-5-プロピリデン-2-オキソラノン)
3215	エチル-2-(4-ヒドロキシ-3-メトキシフェニル)アセテート	英名	ethyl 2-(4-hydroxy-3-methoxyphenyl)acetate	ethyl 2-(4-hydroxy-3-methoxyphenyl)acetate
		和名	エチル-2-(4-ヒドロキシ-3-メトキシフェニル)アセテート	エチル-2-(4-ヒドロキシ-3-メトキシフェニル)アセテート
3220	O-エチル S-(3-メチルブタ-2-エン-1-イル)カルボチオエート (別名: O-エチル S-(3-メチル-2-ブテニル)カルボチオエート)	英名	O-ethyl S-(3-methylbut-2-en-1-yl)carbonothioate (別名: O-ethyl S-(3-methyl-2-butenyl)carbonothioate)	O-ethyl S-(3-methylbut-2-en-1-yl)carbonothioate (別名: O-ethyl S-(3-methyl-2-butenyl)carbonothioate)
		和名	O-エチル S-(3-メチルブタ-2-エン-1-イル)カルボ チ オエート (別名: O-エチル S-(3-メチル-2-ブテニル)カルボ チ オエート)	O-エチル S-(3-メチルブタ-2-エン-1-イル)カルボ チ オエート (別名: O-エチル S-(3-メチル-2-ブテニル)カルボ チ オエート)
3236	3,7-ジメチル-2-メチレン-6-エン-1-オール	英名	3,7-dimethyl-2-methylen eoct -6-en-1-ol	3,7-dimethyl-2-methylen e -6-en-1-ol
		和名	3,7-ジメチル-2-メチレン オクト -6-エン-1-オール	3,7-ジメチル-2-メチレン 6 -エン-1-オール
3240	3,6-ジエチル-1,2,4,5-テトラチアン and 3,5-ジエチル-1,2,4,5-テトラチアン	和名	3,6-ジエチル-1,2,4,5-テトラチアン and 3,5-ジエチル-1,2,4- トリ チオラン	3,6-ジエチル-1,2,4,5-テトラチアン and 3,5-ジエチル-1,2,4,5-テトラチア ン
3246	S-(3-メチルブタ-2-エン-1-イル)エタンチオエート	英名	S-(3-methylbut-2-en-1-yl)ethanethioate	S-(3-methylbut-2-en-1-yl)ethanethioate
3253~3284	(各名称)	(全体)	(新設)	(記載なし)
	(表全体)	旧英名 旧和名	(削る)	
	(脚注)	(全体)	注)本リスト中に示した品目については、和名や英名で異性を限定しては、CAS番号にかかわらず、その光学異性を含むものであること。CAS番号は参考情報であること。	注)本リスト中に示した品目については、特に記載がない限り、CAS番号にかかわらず、その光学異性を含むものであること。

※下線部は変更箇所